
  

Rua Barão de Itapemirim, 209 – Ed. Álvares Cabral – 5º andar – SL.503/509 a 513 
CEP 29.010-060 – Vitória/ES – Telefone  (27)3038-7800 – CNPJ 27.248.939/0001-26 

 

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Fundada em 02/05/1917 - de Utilidade Pública pelo Decreto Estadual Nº 1649 de 03/10/1927 

Filiada à Confederação Brasileira de Futebol –CBF  
www.futebolcapixaba.com   

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002/2022 

                

O Presidente da Federação de Futebol 

do Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e: 

 

 
Considerando a perda de receita em decorrência do atendimento as solicitações de 

transferências interestaduais sem ônus. 

 
 

Resolve: 

 
 

1. A partir desta data a Federação de Futebol do Estado do Espirito Santo não 

solicitará e também não irá conceder transferências interestaduais sem 

ônus. 

 
 
 
Comunique-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 
 
 
Vitória-ES, 01 de abril de 2022 
 
 

 


